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Tarifabschluss!
In den Tarifverhandlungen am 10.-12. November 2025 in Hamburg konnten wir den
folgenden Tarifabschluss für Euch erreichen:

Hamburg, 12. November 2025

Online Mitglied werden:
Jetzt eintreten!
Mach Deine Gewerkschaft stärker.

Online Mitglied werden:
Jetzt eintreten!
Mach Deine Gewerkschaft stärker.

Dieses gute Ergebnis konnten wir nur durch
Eure Unterstützung bei den Streiks erreichen.
Vielen Dank hierfür!

400 € Einmalzahlung für die Monate September bis Dezember 2025 für
alle Beschäftigten und Auszubildenden (Auszahlung im Dezember 2025).

2,9 % ab 01.01.2026 Erhöhung Entgelte und Ausbildungsvergütungen 

2,4 % ab 01.01.2027 Erhöhung Entgelte und Ausbildungsvergütungen

2,9 % Erhöhung Urlaubsgeld 2026 auf 40,95 €/pro Urlaubstag und 2,9 %
Erhöhung Urlaubsgeld 2027 auf 42,14 €/pro Urlaubstag

Die Unternehmenstarifverträge Arbeitszeit, Supply Chain, Altersteilzeit,
Geltung von Manteltarifverträge und Struktur werden um weitere 2 Jahre
bis zum 31.12.2028 verlängert.

Zusatzzahlung: Alle Beschäftigten können einmalig wählen, ob 15 €
monatlich (also 180 € jährlich) in die Altersvorsorge (HPK) oder in ein
neues Zeitwertkonto eingezahlt werden sollen = Neuer UTV Zeitwertkonto
ab 01.01.2027.

Die Tarifvertragsparteien verpflichten sich, Verhandlungen über einen
bundeseinheitlichen UTV Mantel aufzunehmen. Sollte ein Abschluss nicht
möglich sein, besteht eine Verpflichtung zur Aufnahme einer unverbindlichen
Schlichtung.




